
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ MƯỜNG BÚ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 35/NQ-HĐND Mường Bú, ngày 30 tháng 12 năm 2025 

               

NGHỊ QUYẾT 

Về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2026 

của Hội đồng nhân dân xã Mường Bú 
                           

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG BÚ 

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ BA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 16/6/2025;  

Căn cứ Luật giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015; 

Xét Tờ trình số 23/TTr-TT.HĐND ngày 26/12/2025 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân xã về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ trong năm 2026 của 

Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và ý kiến thảo luận của 

đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất thông qua kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ 

trong năm 2026 của Hội đồng nhân dân xã Mường Bú khóa XXII, nhiệm kỳ 

2026-2031 gồm các nội dung chủ yếu sau: 

1. Kỳ họp nhất 

1.1 Thời gian: Dự kiến ½ ngày, ngày 30 tháng 4 năm 2026.  

1.2 Địa điểm: Phòng họp HĐND-UBND xã Mường Bú. 

1.3. Nội dung 

(1) Báo cáo kết quả bầu cử đại biểu HĐND xã khóa XXII, nhiệm kỳ 

2026-2031 và kết quả xác nhận tư cách đại biểu HĐND xã khóa XXII, nhiệm kỳ 

2026-2031. 

(2) Bầu Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã khóa XXII, nhiệm kỳ 

2026-2031. 

(3) Bầu Trưởng, Phó các Hội đồng nhân dân xã. 

(4) Trình dự thảo Nghị quyết của HĐND về quyết định số lượng cơ cấu, 

thành phần đại biểu tham gia thành viên 2 Ban của HĐND xã. 

(5) Bầu Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Ủy viên UBND xã khóa XXII. 

2. Kỳ họp thứ hai 

2.1 Thời gian: Dự kiến ½ ngày, ngày 30 tháng 6 năm 2026.  

2.2 Địa điểm: Phòng họp HĐND-UBND xã Mường Bú. 



2 

 2 

2.3. Nội dung  

(1) Báo cáo hoạt động của Hội đồng nhân dân xã 6 tháng đầu năm 2026. 

(2) Báo cáo tổng hợp ý kiến kiến nghị của cử tri. 

(3) Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân xã. 

(4) Báo cáo tham gia xây dựng chính quyền của Ủy ban MTTQ Việt 

Nam xã. 

(5) Báo cáo của UBND xã về kết quả thực hiện Kế hoạch phát triển kinh 

tế xã hội 6 tháng đầu năm 2026. 

(6) Báo cáo quyết toán ngân sách xã năm 2025; dự toán ngân sách năm 

2026. 

(7). Các báo cáo, tờ trình của Ủy ban nhân dân xã trình theo nhiệm vụ cụ 

thể (nếu có). 

3. Kỳ họp thứ ba 

3.1 Thời gian: Dự kiến ½ ngày, cuối tháng 12 năm 2025.  

3.2 Địa điểm: Hội trường UBND xã Mường Bú 

3.3. Nội dung  

(1) Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội năm 2027. 

(2) Nghị quyết về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ của HĐND xã 

năm 2027. 

(3) Nghị quyết về chương trình giám sát năm 2026 của Thường trực và 

các Ban Hội đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

(4) Nghị quyết về dự toán thu NSNN, chi ngân sách địa phương, phân bổ 

dự toán chi ngân sách xã và cơ chế, biện pháp điều hành ngân sách địa phương 

năm 2026. 

(5) Báo cáo, dự thảo Nghị quyết về kết quả giám sát của TT Hội đồng nhân 

dân và các Ban Hội đồng nhân dân theo NQ của HĐND tại kỳ họp thứ nhất. 

(6) Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2025 của Thường trực 

HĐND xã, các Ban của HĐND xã, phương hướng nhiệm vụ năm 2026. 

(7) Các báo cáo, Tờ trình của Ủy ban nhân dân xã trình theo nhiệm vụ cụ 

thể (nếu có). 

(8) Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến cử tri gửi đến kỳ họp thứ nhất 

HĐND xã năm 2026. 

Ngoài những nội dung trên, theo yêu cầu nhiệm vụ thực tiễn của địa 

phương và theo đề nghị của UBND xã, các Ban HĐND, Ủy ban MTTQ Việt 

Nam xã và đại biểu HĐND xã. HĐND xã giao Thường trực HĐND xã xem xét 

quyết định bổ sung nội dung vào chương trình kỳ họp thường lệ và kỳ họp 

chuyên đề (nếu có) trong năm 2026 để trình Hội đồng nhân dân xã Quyết nghị 



3 

 3 

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao: 

- Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ, thẩm quyền triển khai thực hiện Nghị quyết. 

- Thường trực, các Ban, các Tổ và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân Xã Mường Bú khoá XXI thông 

qua tại kỳ họp thứ ba, ngày 30/12/2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- TT HĐND, UBND tỉnh (b/c); 

- Thường trực Đảng uỷ; 

- TT HĐND, UBND Xã; 

- UB. MTTQ Xã; 

- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND Xã; 

- Các phòng, ban, ngành Xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Quàng Thị Nguyên 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T13:56:43+0700
	TỈNH ỦY SƠN LA
	Quàng Thị Nguyên<nguyenqt84.muongbu@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T14:45:06+0700
	Sơn La
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG BÚ<muongbu@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-02-02T16:04:53+0700




